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ESCLARECIMENTO n® 2
PROCESSO Ne 123/2011 — CONCORRENCIA N2 003/2012

Segue solicitacao de esclarecimento formulado pela empresa Hersa Engenharia e
Servicos Ltda e as respectivas respostas fornecidas pela area técnica:

1. Pergunta: O regime de contratacdo por ser de empreitada por preco unitarios,
quantidades divergentes e itens omissos, serdo aditivados € ou suprimidos?

2. Pergunta: Item 5.2.2.2 do edital — Quadro de Sobrepor 1800 x 800 x 600mm com todos
o0s acessorios — Nao encontramos na planilha. Como devemos proceder?

3. Pergunta: Nao encontramos na planilha os acessérios para os quadros de embutir
(barramento de cobre, canaletas, medidores, terminais, etc.). Como devemos proceder?

4. Pergunta: Nao encontramos no edital e planilha os servigos de ligacdes provisérias para
o funcionamento dos locais a serem reformados. Sera de responsabilidade do CEAGESP?

5.Pergunta :O regime de contratacdo por ser de empreitada por preco unitarios,
quantidades divergentes e itens omissos, serdo aditivados e ou suprimidos?

6. Pergunta: ltem 5.2.2.2 do edital — Quadro de Sobrepor 1800 x 800 x 600mm com todos
0s acessorios — Nao encontramos na planilha. Como devemos proceder?

7. Pergunta: Nao encontramos na planilha os acessérios para os quadros de embutir
(barramento de cobre, canaletas, medidores, terminais, etc.). Como devemos proceder?

8. Pergunta: Nao encontramos no edital e planilha os servigos de ligacdes provisorias para
o funcionamento dos locais a serem reformados. Sera de responsabilidade do CEAGESP?

Resposta: Perguntas 1,2, 3, 5,6 e 7 — A elaboracdo das propostas devera considerar os
materiais e servicos relacionados na planilha.

Resposta: Perguntas 4 e 8 — As despesas com ligacbes provisérias deverdo ser
contempladas.

9. Pergunta: Os projetos de dimensionamento dos quadros serdo fornecidos pela
CEAGESP. Estamos corretos?

Resposta: O detalhamento dos quadros serad definido em conjunto com a licitante
vencedora, apds a assinatura do contrato.
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